
        Farní zpravodaj 
INFORM 

               Římskokatolické farnosti HRADČOVICE                                

                                    *    *    *    *    *    *    *    * 

Příprava kostela na Vánoce bude v pátek 22.12. ráno od 9,00 pak se 

uklidí celý kostel, jen případě pohřbu pátek 22.12. bude muset to udělat 

služba dle rozpisu. 

 

4. NEDĚLE  ADVENTNÍ, která letos připadá na 24. 12. bude se slavit 

už v sobotu 23. 12. večer v 17,00 bude mše sv. už ze 4. neděle adventní. 

Pak v neděli 24. 12. bude pouze ranní mše sv. 7,30 ze 4. neděle adventní. 

(od neděle 24.12. až do 3. 1. 2024 se nezpovídá !!! ) 

 

LITURGICKÝ   A   PASTORAČNÍ    VÁNOČNÍ   PROGRAM: 

24. 12. od 9,00 až do 15,00 bude 

možnost si odnést z předsíně kostela v 

Hradčovicích „Světlo z místa narození 

Pána Ježíše“. 

24. 12.   15,00 mše sv. vigilie ze 

slavnosti narození Pána Ježíše – na 

konci mši sv. bude otevřen „kostelní 

betlém“. Mše sv. je zvláště pro děti a 

žáky ZŠ, tatínky nebo starší farníky. V 

letošním roce uplyne 800 let od 

postavení 1. betléma sv. Františkem z 

Assisi v roce 1223. Prosím děti, aby si 

přinesli svůj betlém nebo alespoň sošku Jezulátka ( Ježíška) na na závěr 

mše sv. v 15,00 je všem požehnám. 

Sbírka bude věnovaná na potřeby farnosti. 
 

24. 12. ve 21,00 – Noční vánoční bohoslužba (Půlnoční)    



Sbírka bude věnovaná na potřeby farnosti. 

                                                      *      *     * 

25. 12. Slavnost Narození Páně, slavnostní bohoslužby: 

Mše sv. jako v neděli 7,30 a 10,00 

Odpoledne bude od 14,00 – 16,00 hodin otevřen kostel  k návštěvě 

betléma. Sbírka bude věnovaná na potřeby farnosti. 

                                                      *      *     * 

26. 12.  Svátek Sv. Štěpána, prvomučedníka, mše sv. jako v neděli. Kostel 

bude odpoledne otevřen od 14 – 16 hodin. 

27. 12.  Svátek sv. Jana, apoštola a evangelistu, mše sv. večer v 17,00. Na 

konci mše sv. žehnání vína, které si můžete přinést do kostela na mši sv. 

28. 12. Svátek sv. Mláďátek, mučedníků. Mše sv. večer v 17,00. 

                                                       *      *     * 

 

31. 12. Svátek Svaté Rodiny  Ježíše, Marie a Josefa, Nakolik táto neděle 

je poslední dnem v roce 2023 bude první mše sv. už předvečer 30. 12. v 

17,00 Při mši sv.  bude obnova manželských slibů s požehnáním manželům 

– každému páru jednotlivě. Obřad bude po kázání. Také v neděli 31.12. 

bude jen ranní mše sv. 7,30 spojená s požehnáním manželům. 

31. 12. Silvestrovská adorace, začátek v 16,00 , výstav NSO poděkování a 

svátostné požehnání. 

(Nezapomeň - přijď poděkovat Pánu Ježíši za končící rok 2023) 

                                                    *      *     * 

1.  1.  2023 Slavnost Matky Boží, Panny Marie. Závazný zasvěcený svátek. 

                                                      *      *     * 

6.  1.  Slavnost Zjevení Páně  - Doporučený svátek. Už v předvečer – 

vigilie Slavnosti bude ve mši sv. žehnání vody, křídy a kadidla. Na konci 

mše sv. dostanou požehnání koledníci tříkrálové sbírky. 

V den slavnosti 6.1. bude mše sv. nakolik je 1. sobota ráno 7,30 

                                     *     *     * 
 7.  1. Svátek Křtu Páně – končí doba vánoční. 



POZVÁNKA  NA  FARNÍ OKRUŽNOU POUŤ RAKOUSKEM. 

Kdy ?  7. až 9. 5. 2024 

Rámcový program poutě po Rakousku : 

1. den – ráno odjezd z Hradčovic, první zastávka bude v klášteru 

Klosterneuburg ( klášter byl založen v r. 1114, patří rakouským augustiánských 

kanovníků) , pak přijedeme do rakouského města Kremže (zde navštívíme farní 

kostel sv. Víta. Město je více než 500 let spojené s výrobou křemžské hořčice.) 

Pak přijedeme ke nejkrásnějšímu klášteru Rakouska Gottweig ( česky Kotvík, je 

zde mužský benediktinský klášter, klášter byl založen už 1083, nachází se v něm 

kostel Nanebevzetí Panny Marie) Nakonec zavítáme do kláštera Herzogenburg 

( zde se nachází klášterní kostel sv. Štěpána, prvomučedníka z r. 1014 a klášter 

je z roku 1112.) Od tohoto kláštera asi 3km budeme mít ubytování v hotelu 

Cleverhotel ***. 

2.den – po snídani v hotelu pojedeme do města Sankt Polten (česky Sv. 

Hypolit, je hl. město Dolního Rakouska zde se nachází katedrála Nanebevzetí 

Panny Marie). Pak přijedeme do dalšího nádherného kláštera už zdálky na 

pohled a to do Melku ( největší klášterní komplex v Rakousku, jedná se o 

benediktinské opatství s kostelem sv. Petra a Pavla.) Z kláštera pojedeme na 

poutní místo Maria Taferl ( druhé nejvýznamnější poutní místo v Rakousku 

zasvěcené Panně Marii Bolestné ) mše sv. a ještě v ten den navštívíme klášter 

Lilienfeld ( cisterciácké opatství s kostele Nanebevzetí Panny Marie). Nakonec 

přijedeme na nocleh do Mariazell, kde v centru města budeme mít hotel, kde 

budeme mít večeři se třemi chody, ubytování . 

3. den – po snídaní v hotelu budeme mít duchovní program na největším 

poutním místě Rakouska v Mariazell.  ( mše sv. v bazilice, křížová cesta, 

zázračný pramen)  fakultativní výlet lanovkou odkud budete mít nádherní 

pohled na Rakouské Alpy. Po nákup suvenýrů se vydáme na cestu zpět krátká 

zastávka ve vídeňském lese u Panny Marie Lurdské Heiligenkreuz kde 

budeme mít májovou pobožnost a poděkování za pouť. 

 

Předpokládaná cena : 4 800 Kč,- ( doprava lux Bus, 2x ubytování se snídani 

+ 1x večeře ) Cena neobsahuje vstupné do klášterů a na lanovku. 

 

Nezávazné je možné se přihlašovat od 5. 1. po večerní mše sv. v sakristii. 

Pozor ! Prozatím farníci hradčovské farnosti. 


